(2) pasadas del número estrictamente necesario para conseguir la compacidad que prescribe este Pliego. 

Prescripciones especiales para la ejecución de terraplenes y/o rellenos 

El material puesto en obra habrá de compactarse hasta tener la certeza de que todo él tiene una densidad 
igual o mayor que el ciento tres (103) por ciento del obtenido con el ensayo Proctor Normal. 

El espesor máximo de cada tongada no será mayor de cincuenta (50) centímetros aunque de los ensayos 
de compactación se dedujese que puede lograrse buena compactación con espesores mayores. 

Antes de comenzar el extendido de cada nueva capa se harán los ensayos necesarios definidos en el